

شناسایی ۲۷۱ مورد تازه ویروس کرونا در افغانستان



وزارت صحت عامه کشور امروز (چهارشنبه، ۳ جدی) اعلام کرده است که در شبانه‌روز گذشته ۲۷۱ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت ۲۱ بیمار مبتلا به کرونا فوت کرده‌اند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه از شیوع ویروس کرونا در کشور، تعداد بیماران شناسایی شده این ویروس به ۵۱ هزار و ۳۶۰ تن افزایش یافته است. موارد بهداشتی توصیه کرده است.



در اثر یک حادثه ترافیکی در هرات دو تن کشته جان باختند

بر اثر یک حادثه ترافیکی در مسیر شاهراه هرات - قندهار دو تن کشته و یک نفر دیگر دیگر زخم برداشته است. ابراهیم محمدی؛ مسوول هرات آمبولانس به رسانه‌ها گفته است یک عراده موتور سائیکل با سنگ های کنار جاده برخورد نموده که در نتیجه دو تن کشته و یک تن دیگر به شدت زخم برداشته است. محمدی افزوده است که این افراد توسط هرات آمبولانس به شفاخانه حوزوی انتقال داده شدند. هرات در این اواخر شاهد افزایش حادثات ترافیکی بوده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۱۳۶۰

موارد مثبت

۳۹۹۲۰

بهبود یافته

۲۱۲۶

موارد فوتی

۸۲۸۶ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت شده است

آغاز بهره‌برداری از ۳۰۰ ذخیره‌گاه پیاز در ولایت بلخ



خبرنامه ای که امروز (چهارشنبه ۳ جدی) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالداری کشور به نشر رسید آمده است، ۳۰۰ ذخیره‌گاه پیاز در ۱۱ ولسوالی ولایت بلخ، با هزینه‌ی مجموعی ۱۴۷ میلیون و ۷۰۱ هزار و ۴۰۰ افغانی ساخته شده است. انوارالحق احدی وزیر زراعت گفت که امسال در بلخ ۶۰۳ پروژه مدیریت محصولات زراعتی تطبیق شده است. آقای احدی گفت که در سال



۳۱ تن مواد مخدر در ولایت پکتیا نابود گردید

خبرنامه ای که امروز (چهارشنبه، ۳ جدی) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است که یک انبار بزرگ مواد مخدر نوع (چرس) را که مقدار مجموعی آن به ۳۱ هزار کیلوگرام می‌رسد، در مربوطات ولسوالی احمدآبا ولایت پکتیا کشف و نابود شده است.

شرکتهای هرمی در افغانستان



یافته‌های گزارش تحقیقی روزنامه‌ی اطلاعات روز، نشان می‌دهد که در افغانستان، شرکتهایی زیر نام بازاریابی شبکه‌ای دست به کلاهبرداری و فریب جوانان و دانش‌جویان می‌زنند. بر اساس این گزارش، در افغانستان بیش از ده شرکت زیر نام بازاریابی شبکه‌ای فعالیت دارند که تنها یک شرکت از وزارت تجارت و صنعت جواز فعالیت دارد. در این گزارش، با ۲۰ تن که عمدتاً دانش‌جو و فارغ از دانشگاه بودند، گفت‌وگو شده است و نشان می‌دهد که در افغانستان هیچ شرکتی به صورت اصولی کار بازاریابی شبکه‌ای را انجام نمی‌دهد و بیشتر کار شرکتهای هرمی و نیمه‌هرمی را انجام می‌دهند. کیونت، ابریشم درخشان، تلفیق هنر، ودا یا انونیکسوم، میگالایف، ANC، بی‌ز، فیوچر نیت، MCC، بادران گستران، یونیک فایننس، فوریکس، اسکای وی، کارآفرینان افغان، فور ایور و چندین شرکت دیگر، از جمله شرکتهایی است که در ولایت‌های کابل، هرات، بلخ، ننگرهار فعالیت دارند و

تنها از میان این شرکتهای، اونیکسوم جواز فعالیت دارد. شرکتهایی که در افغانستان فعالیت دارند، به جای بازاریابی شبکه‌ای، فعالیت شرکتهای هرمی و نیمه‌هرمی را انجام می‌دهند. در بازاریابی شبکه‌ای، محصول مستقیم از تولیدکننده به مصرف‌کننده به فروش می‌رسد و هزینه‌ی آن کمتر از نرخ بازار است؛ اما شرکتهای هرمی و نیمه‌هرمی محصول ندارند یا هم اگر دارند محصولات و خدماتی ارائه می‌کنند که در بازار تقاضا ندارد و یا غیر قابل استفاده است. اخیراً پس از آن که مردم از کلاهبرداری و فریب‌کاری شرکت کیونت، شکایت کردند، امرالله صالح در جلسه‌ی ششم و نهم صبح، به اداره‌ی مبارزه با جرایم سنگین دستور داد که راجع به شرکت کیونت تحقیق کند و وعده‌ی رسیدگی به شکایتهای مردم راجع به حلقه‌ها و شرکتهای کلاه‌بردار را داد. منبع: روزنامه اطلاعات روز

دموکراسی چالش ها و تهدیدها



به دستاورد های نسبی دست یافته است، باچالش های متعدد فرهنگی رو به رو است که روند تحقق و تطبیق دموکراسی را باچالش مواجه ساخته است. دموکراسی به عنوان اندیشه سیاسی نظام سیاسی جدید، جزء مهم ترین ارزش های حیاتی محسوب گردیده و با تهدید دموکراسی، امنیت ملی کشور با تهدید مواجه خواهد شد.

2-2 تهدید های سیاسی افغانستان که بیش از سه دهه جنگ را تجربه نموده است، خشونت ورزی در میان تمامی قشرهای اجتماعی نهادینه گردیده و به سادگی هم محو نخواهد شد. میدان سیاست افغانستان بیشتر میدان خشونت سیاسی است تا تعامل و دیالوگ سیاسی. بازیگران سیاسی کشور، بیش از اینکه به رقابت سیاسی بپاایندیشند به خصومت سیاسی می اندیشند. به عبارت دیگر، در میدان سیاست کشور، حذف رقیب سیاسی بیشتر مطرح است، تا رقابت سیاسی و پیروز شدن در میدان رقابت سیاسی سالم و مثبت. به کار بردن خشونت سیاسی متأسفانه ضربه ی جدی و بزرگی برپیکر دموکراسی است. زیرا در میدان خشونت و خصومت های سیاسی، جای برای اعمال نظر مردم به عنوان صاحبان اصلی قدرت سیاسی نخواهد ماند. بنابراین این دموکراسی با انواع چالش ها مواجه است. اما چالش فرهنگ سیاسی سنتی، بنیادی ترین چالش است که چالش های دیگر را به نوعی تحت شعاع قرار می دهد. بدین معنی که سایر چالش ها از چالش فرهنگی جوشیده و منشأ می گیرند. پس باید برنامه های درازمدت و فراگیری در این راستا روی دست گرفته شود، تا تهدیدات این چنینی از سر راه برداشته شود. منبع: روزنامه افغانستان ما

1-2 تهدید های فرهنگی کشور ما افغانستان به لحاظ فرهنگی یک جامعه سنتی و قبیله ای است. متأسفانه که همین فرهنگ سنتی و قبیله ای ضد انکشاف و توسعه است. در درون همچو فرهنگ، ارزش های دموکراتیک و مدرن اصلا جایی ندارد. در درون این فرهنگ فاکتورهای وجود دارد که در تضاد با دموکراسی قرار دارد. پاسخ گویی کارگزاران قدرت در فرهنگ سیاسی سنتی مطرح نیست، زیرا مسئولین بر مبنای فرهنگ شفاهی و غیر مکتوب رفتار می نمایند. سیاست ملک شخصی تلقی گردیده و منافع جمعی و ملی پیش پای منافع فرد و شخص قربانی می گردد. همچنین فرهنگ سیاسی سنتی مطلق گراست، گروه های سیاسی تنها خود را محق می دانند و دیگران را گمراه و خطا کار. در این صورت جایی برای پدیده رقابت سیاسی نخواهد ماند. در جامعه سنتی چون افغانستان، جامعه ک نوع قرائت سنتی از دین و باورهای دینی دارد، بنابر این دموکراسی را با متون دینی ناسازگار جلوه داده و یک پدیده ضد دینی می خوانند. در حالی که اگر با رویکرد واقع بینانه و روشنفکرانه به دین و دموکراسی نگریسته شود، درخواهیم یافت که به نحوی مفهوم دموکراسی در دل دین نهفته است. زیرا دموکراسی یعنی نقش پر رنگ مردم در تحولات و تصمیم گیری های سیاسی؛ در این صورت مامی توانیم از مردم سالاری دینی هم سخن بزنیم. اما متأسفانه جامعه سنتی افغانستان و قرائت های افراطی که از دین وجود دارد، بحث تلائم و سازگاری دین و دموکراسی را بر نمی تابد. بنابر این، دموکراسی به عنوان ایدئولوژی سیاسی برگزیده شده در فضای افغانستان پساطالبان، علی رغم اینکه

تاکید وزارت مالیه بر اجرای برنامه های اصلاحی و افزایش در آمد دولت



کرد که این وزارت افغانستان می گویند، با اجرای برنامه های اصلاحی تلاش می کنند درآمد دولت را افزایش داده و به استقلال مالی برسانند. شمروزخان مسجدي، سخنگوی این وزارت امروز چهارشنبه (۳ جدی) به رادیو آزادی گفت، امسال در نظر بود که ۲۰۸ میلیارد افغانی مالیات جمع شود، ولی با گسترش ویروس کرونا و تحلیل وضعیت اقتصادی و اجتماعی این هدف برآورده نشد. مقام های وزارت مالیه می گویند، این وزارت توانست تا آخر سال مالی بیش از ۱۷۴ میلیارد افغانی مالیات جمع کنند. این در حالی است که دیروز عبدالهادی ارغندیوال، وزیر مالیه در نشستی تاکید

مقام های وزارت مالیه افغانستان می گویند، با اجرای برنامه های اصلاحی تلاش می کنند درآمد دولت را افزایش داده و به استقلال مالی برسانند. شمروزخان مسجدي، سخنگوی این وزارت امروز چهارشنبه (۳ جدی) به رادیو آزادی گفت، امسال در نظر بود که ۲۰۸ میلیارد افغانی مالیات جمع شود، ولی با گسترش ویروس کرونا و تحلیل وضعیت اقتصادی و اجتماعی این هدف برآورده نشد. مقام های وزارت مالیه می گویند، این وزارت توانست تا آخر سال مالی بیش از ۱۷۴ میلیارد افغانی مالیات جمع کنند. این در حالی است که دیروز عبدالهادی ارغندیوال، وزیر مالیه در نشستی تاکید

یوسف رشید ترور شد



یوسف رشید، رئیس اجرایی بنیاد انتخابات آزاد و عادلانه افغانستان صبح امروز چهارشنبه، ۳ جدی در پی یک حمله مسلحانه جان باخت. به نقل از بی بی سی پلیس کابل تایید کرده که یوسف رشید رییس اجراییه فیفا (بنیاد انتخابات آزاد و عادلانه افغانستان) صبح امروز در نتیجه یک سوء قصد کشته شده است.

گفته می‌شود حمله مسلحانه به او در ناحیه هفتم پایتخت صورت گرفته. گفته می‌شود که آقای رشید و راننده اش در این حادثه زخمی و به شفاخانه (بیمارستان) منتقل شدند. آقای رشید در بیمارستان جان داده است. بر بنیاد اطلاعات این نهاد، فیفا به عنوان یک نهاد مستقل و بی طرف در سال ۲۰۰۴ میلادی توسط تعداد از نهادهای جامعه ی مدنی ایجاد و ثبت و راجستر وزارت اقتصاد گردید. بر اساس اهداف فیفا، این نهاد تلاش دارد تا همه ی شهروندان واجد شرایط رای دهی در انتخابات در کشور، در این پروسه سهیم و از فرصت های یکسان در روند انتخابات برخوردار باشند تا انتخابات افغانستان به شکل دیموکراتیک، آزاد و شفاف آن برگزار گردد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

سرمایه گذاری روی صنایع تولیدی دختران رباتیک افغانستان



وزارت تجارت و صنعت افغانستان گفته است که سرمایه گذاران خصوصی حاضراند روی صنایع تولیدی دختران رباتیک افغانستان سرمایه گذاری کنند. در مطلبی که وزارت تجارت و صنعت افغانستان به نشر رسانده، آمده است که نثاراحمد غوریانی، وزیر صنعت و تجارت که در همایش رونمایی از ابتکارات و دست آوردهای گروه رباتیک گفته که سرمایه گذاران خصوصی حاضراند روی صنایع تولیدی و ابتکارات این گروه به منظور تولید انبوه و استفاده از آن در بازارهای افغانستان سرمایه گذاری کنند. در این مطلب گفته شده که گروه دختران رباتیک افغانستان دستگاه تنفس مصنوعی، ربات فلزیاب و رنگ شناس، دستگاه ضد عفونی کننده ی الکترونیکی و ساخت گیم‌های هوش مصنوعی خودکار تولید کرده و همچنین روی چندین

پروژه ی دیگر کار می‌کنند. در این مطلب نگاشته شده که وزیر صنعت و تجارت همچنین افزود که این وزارت حمایت همه جانبه از تولیدات و ابتکارات دختران رباتیک افغانستان می‌کند و آماده ی هر نوع همکاری با آنان از تولید انبوه تا بازاریابی برای محصولات شان می‌باشند. همچنین در این همایش مبلغ ۱۰ هزار دالر آمریکایی از سوی دو دختر وزیر صنعت و تجارت به عنوان تحفه به هدف تشویق تیم رباتیک افغانستان، توسط محترم نثاراحمد غوریانی، وزیر صنعت و تجارت به گروه دختران رباتیک افغانستان اهدا شد. تیم رباتیک افغانستان که متشکل از چند دختر جوان هراتی است و آنان توانستند که در مسابقات رباتیک آمریکا در سال ۲۰۱۷ شرکت کرده و مدال نقره شجاعت را بگیرند.